
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга
(ГБДОУ детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга)

197373, Санкт-Петербург, улица Долгоозерная дом 4, корпус 3, лит. А.
Тел/факс: (812) 307-63-29; E-mail: primdou72spb@gmail.com; gdousad72@yandex. ru

ПРИКАЗ

от 26.09.2023 г. № 62 п.З - ОД

О закреплении наставнических пар

В соответствии с Планом мероприятий по внедрению и реализации системы (целевой 
модели) наставничества педагогических работников в Государственном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении детский сад №72 Приморского района Санкт- 
Петербурга, утвержденного приказом от 31.03.2022 № 18 п.2-ОД, с учетом 
профессиональных запросов наставляемых, уровня профессиональной подготовки 
наставников, на основании согласий работников (наставников и наставляемых),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить с 26.09.2023 по 31.08.2024 наставническую пару:
1.1. Шантина Н.Д., воспитатель (наставник);
1.2. Королевская А.А., воспитатель (наставляемый).

2. Закрепить с 26.09.2023 по 31.08.2024 наставническую пару:
2.1. Сальникова Е.В., воспитатель (наставник);
2.2. Чагина Е.М., воспитатель (наставляемый).

3. В своей деятельности наставническим парам руководствоваться локальными 
нормативными актами ГБДОУ детский сад №72 по вопросам наставничества и 
персонализированными программами наставничества (индивидуальными маршрутами 
наставляемых) в соответствии со сроками в них установленными.

4. Калинайчевой Е.И., старшему воспитателю, куратору по внедрению и реализации 
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников, организовать 
работу наставнических пар и контроль их деятельности в соответствии требованиями 
локальных нормативных актов, регламентирующих реализацию системы (целевой модели) 
наставничества в ГБДОУ детский сад №72 Приморского района Санкт-Петербурга.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий JI.H. Чурсина

mailto:primdou72spb@gmail.com

